orbarentur. Sic phlogistici systematis sautoribus familiaris fuerat opinio, quam deinde servaverunt antiphlogistiani de cognatione acidorum cum calcibus metallicis. Has vero Oxida appellaverunt, non tam propter acidas proprietates, quae in omnibus non erant compertæ, quam potius ob oxygenium ipsis associatum, ideoque nobis etiam minus conveniens videtur versio Germanica vocis Oxidi in *Halbsäure* s. semi-acidum.

Contra theoriam recentiorum observat porro Cel. GMELIN majorem aëris vitalis quantitatem additam corporibus evidenter acidis, vires horum proprias nonnumquam debilitare, adeo ut interdum & attractio ad aquam & ceteræ proprietates fere evanescere videantur: quemadmodum vix ulla vestigia aciditatis in acido muriatico oxygenato inveniantur e).

Ex

-
- e) l. c. p. 292, auch fehlt es nicht an Beyspielen, wo durch den Zutritt von Lebensluft der Charakter von Säure, der zuvor ganz augenscheinlich war, unmerklicher wird, oder beynahe ganz verschwindet; vergebens sucht man wenigstens den deutlich sauren Geschmack, daß lebhafte Aufbrausen mit Körpern, welche Luftsäure enthalten, die Eigenschaft, mancherley Gewächsfarbe zu ändern, in der Kochfalszsäure, welche über Braunstein abgezogen ist, und aus diesem einen Ueberfluß von Lebensluft aufgenommen hat; selbst die Eigenschaft welche andere Säuren, selbst diejenigen, welche die Gestalt von Luft haben, und insbesondere das Kochfalszsäure Gas besitzen, sich sehr leicht mit Wasser zu verbinden, fehlt der erwähnten Säure,

Ex iis quæ antea monimus patere opinamur neque his exemplis infraactam esse theoriam recentiorum. Cum enim character acidi non sit aëri vitali proprius, sed ex hujus substantia, cum nonnullis aliis corporibus in data proportione conjuncta, demum oriatur, facile cuivis apparebit, similia corpora non produci posse, si in alia quacunque proportione peragatur mixtio; atque tandem evanescere debere aciditatis signa, si justo nimis aut major aut minor cum altero corpore jungatur aëris vitalis quantitas. Soliditatem habent salia crystallina ex aqua ipsis inherente, sed contra experientiam loqueretur, qui inde concluderet, eo firmorem fieri nexum qua major aquæ copia sali addatur, quia sic demum omne sal solvitur & formam liquidam ad similitudinem aquæ acquirit. Salia neutra perfecta evadunt imperfecta & aut acidis aut alcalibus propinquiora, si abundare faciamus alterutram eorum partem. Similiter facillimum erit intellectu, quod acida propriis ad similitudinem aëris vitalis ex superaddito hoc aëre venire possint.